平成 29年 6月 23日

教 職 員 各位

教育改革推進センター

センター長 渥美 寿雄

平成 29年度 第 1回全学 FD研究集会の開催について（ご案内）

  平成 29年度 第 1回全学ＦＤ研修会を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じ

ますが、万障繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申しあげます。

                   記

日   時   平成 29年 7月 22日（土） 13：00～15：00

場   所   20号館 第 1教室（東大阪キャンパス）

【コンプライアンス研修】

 ＜講 演＞   13：05～13：35

           「研究倫理と教育指導におけるコンプライアンス」

               講 師 法務部長 南野 伸一 氏

【FD研修】

＜基調講演＞  13：40～14：30

「同僚性の高い FDによる授業改善と学修成果の可視化」

            講 師 創価大学 教育・学習支援センター

   センター長・教授 望月雅光 氏

   ＜事例報告＞   14：30～14：50

              「学修成果の可視化（本学の実例）」（仮題）

             講 師 薬学部 教授 松野純男氏

             14：50～15：00 質疑応答

 問い合わせ先：学務部  福原・遠藤・春山（内線 2135・2152・2468）

     E-mail  kyouikukaikaku@itp.kindai.ac.jp

以 上

mailto:kyouikukaikaku@itp.kindai.ac.jp